
 

NOTA DE EMPENHO 06120002
Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna Data: 06/12/2021
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021 Modalidade: ordinário
===============================================================================================================================================================

I N T E R E S S A D O

Credor.... C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA
Endereço.. AV. 14 DE JULHO, S/N,CENTRO-Itupiranga-PA 68580-000
C.N.P.J... 19.175.508/0001-59
===============================================================================================================================================================

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária........ 24 24. Fundo Municipal de Assistência Social
Func.programática 08 244 0128 2.092 Manutenção do Centro de Referência

Especializado de Assist. Social - CREAS
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso......... 13110000 Transferência de Recurso do FNAS

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 15/2021/PMNI Exercício.. 2021
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
25.054,36 5.271,30 19.783,06

===============================================================================================================================================================
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços,

obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas

com AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO, MEDIANTE
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PMNI -
S.R.P.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Item Quantidade Unid. Código Especificação da despesa Valor unitário Valor total (R$)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

001 10,0000 CAIXA 000835 BORRACHA P/PONTA DE LÁPIS 9,90 99,00
002 6,0000 CAIXA 107295 EXTRATOR DE GRAMPOS 34,50 207,00
003 25,0000 PACOTE 006712 CAIXA ARQUIVO 65,90 1.647,50
004 20,0000 CAIXA 107298 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 5,90 118,00
005 1,0000 CAIXA 013063 COLA BRANCA 90G 22,30 22,30
006 3,0000 CAIXA 107302 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 34,90 104,70
007 10,0000 UNIDAD 018577 MOLHA DEDO 2,80 28,00
008 10,0000 UNIDAD 024040 LIVRO DE PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS 21,30 213,00
009 10,0000 UNIDAD 071536 RÉGUA 50 CM 2,70 27,00
010 10,0000 UNIDAD 006646 REGUA 30 CM 1,00 10,00
011 4,0000 UNIDAD 002015 CALCULADORA 12 DIGITOS 25,55 102,20
012 3,0000 UNIDAD 107305 GRAMPEADOR DE PAPEL 23,80 71,40

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------
TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA

SEC. MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL



 

NOTA DE EMPENHO 06120002
Pará Folha: 2
Governo Municipal de Nova Ipixuna Data: 06/12/2021
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021 Modalidade: ordinário
===============================================================================================================================================================
013 5,0000 CAIXA 018479 CLIPS Nº 02 1,90 9,50
014 5,0000 CAIXA 017201 CLIPS Nº 04 1,95 9,75
015 5,0000 CAIXA 018480 CLIPS Nº 06 2,27 11,35
016 2,0000 CAIXA 014432 CLIPS Nº 10 3,52 7,04
017 100,0000 UNIDAD 107307 PASTA FINA TRANSPARENTE 1,97 197,00
018 30,0000 UNIDAD 014270 CADERNO BROCHURA GRANDE 4,89 146,70
019 10,0000 UNIDAD 010612 PRANCHETA COM PRENDEDOR 6,50 65,00
020 5,0000 UNIDAD 002173 LIVRO ATA 200 FLS 22,65 113,25
021 5,0000 UNIDAD 002017 LIVRO ATA 100 FLS 12,69 63,45
022 1,0000 CAIXA 010637 CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA 15,90 15,90
023 2,0000 CAIXA 107311 ENVELOPE AMARELO A4 50,00 100,00
024 5,0000 UNIDAD 018752 PASTA REGISTRADORA AZ 12,00 60,00
025 10,0000 UNIDAD 013067 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 3,94 39,40
026 10,0000 UNIDAD 003158 FOLHA DE ISOPOR 10MM 4,00 40,00
027 10,0000 UNIDAD 017459 FOLHA DE ISOPOR 15MM 5,20 52,00
028 10,0000 UNIDAD 107312 FOLHA DE ISOPOR 20MM 6,70 67,00
029 10,0000 UNIDAD 012552 FOLHA DE ISOPOR 25MM 8,00 80,00
030 5,0000 UNIDAD 107313 FOLHA DE ISOPOR 30MM 9,30 46,50
031 10,0000 CAIXA 107320 PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51MM 14,46 144,60
032 10,0000 CAIXA 107319 PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41MM 14,59 145,90
033 10,0000 CAIXA 107316 PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15MM 13,94 139,40
034 5,0000 CAIXA 049829 PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL 5,60 28,00
035 15,0000 PACOTE 107333 BLOCO ADESIVO POST-IT 3,31 49,65
036 2,0000 UNIDAD 107339 TONER SIMILAR BROTHER DCP 45,00 90,00
037 3,0000 UNIDAD 107347 PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 12,90 38,70
038 50,0000 UNIDAD 107349 BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1,40 70,00
039 20,0000 UNIDAD 023558 EVA 1,85 37,00
040 17,0000 FOLHA 000088 CARTOLINA BRANCA 0,99 16,83
041 27,0000 FOLHA 000086 CARTOLINA (CORES DIVERSAS) 0,99 26,73
042 8,0000 ROLO 049463 BARBANTES CORES DIVERSAS 53,50 428,00
043 5,0000 PACOTE 049761 PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 4,60 23,00
044 5,0000 UNIDAD 002578 PAPEL CARTAO 1,35 6,75
045 10,0000 CAIXA 001095 LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES 5,75 57,50
046 30,0000 CAIXA 017460 MASSA DE MODELAR 6,51 195,30
===============================================================================================================================================================

Nova Ipixuna, 06 de Dezembro de 2021.
Autorizo

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------
TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA

SEC. MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

TEREZINHA DOS SANTOS 
BEZERRA:84168714268

Assinado de forma digital por TEREZINHA DOS 
SANTOS BEZERRA:84168714268 
Dados: 2021.12.06 10:11:02 -03'00'



 

NOTA DE EMPENHO 10090002
Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna Data: 10/09/2021
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021 Modalidade: ordinário
===============================================================================================================================================================

I N T E R E S S A D O

Credor.... C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA
Endereço.. AV. 14 DE JULHO, S/N,CENTRO-Itupiranga-PA 68580-000
C.N.P.J... 19.175.508/0001-59
===============================================================================================================================================================

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária........ 24 24. Fundo Municipal de Assistência Social
Func.programática 08 243 0128 2.086 Manutenção do Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso......... 13110000 Transferência de Recurso do FNAS

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 15/2021/PMNI Exercício.. 2021
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
91.005,54 14.924,10 76.081,44

===============================================================================================================================================================
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços,

obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas

com AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO, MEDIANTE
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PMNI -
S.R.P.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Item Quantidade Unid. Código Especificação da despesa Valor unitário Valor total (R$)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

001 10,0000 CAIXA 000835 BORRACHA P/PONTA DE LÁPIS 9,90 99,00
002 2,0000 CAIXA 107295 EXTRATOR DE GRAMPOS 34,50 69,00
003 50,0000 PACOTE 006712 CAIXA ARQUIVO 65,90 3.295,00
004 15,0000 CAIXA 107298 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 5,90 88,50
005 15,0000 CAIXA 013063 COLA BRANCA 90G 22,30 334,50
006 10,0000 CAIXA 107302 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 34,90 349,00
007 30,0000 UNIDAD 018577 MOLHA DEDO 2,80 84,00
008 15,0000 UNIDAD 024040 LIVRO DE PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS 21,30 319,50
009 25,0000 UNIDAD 071536 RÉGUA 50 CM 2,70 67,50
010 50,0000 UNIDAD 006646 REGUA 30 CM 1,00 50,00
011 22,0000 UNIDAD 002015 CALCULADORA 12 DIGITOS 25,55 562,10
012 22,0000 UNIDAD 107305 GRAMPEADOR DE PAPEL 23,80 523,60

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------
TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA

SEC. MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL



 

NOTA DE EMPENHO 10090002
Pará Folha: 2
Governo Municipal de Nova Ipixuna Data: 10/09/2021
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021 Modalidade: ordinário
===============================================================================================================================================================
013 30,0000 CAIXA 018479 CLIPS Nº 02 1,90 57,00
014 30,0000 CAIXA 017201 CLIPS Nº 04 1,95 58,50
015 30,0000 CAIXA 018480 CLIPS Nº 06 2,27 68,10
016 30,0000 CAIXA 014432 CLIPS Nº 10 3,52 105,60
017 300,0000 UNIDAD 107307 PASTA FINA TRANSPARENTE 1,97 591,00
018 200,0000 UNIDAD 014270 CADERNO BROCHURA GRANDE 4,89 978,00
019 25,0000 UNIDAD 010612 PRANCHETA COM PRENDEDOR 6,50 162,50
020 16,0000 UNIDAD 002173 LIVRO ATA 200 FLS 22,65 362,40
021 16,0000 UNIDAD 002017 LIVRO ATA 100 FLS 12,69 203,04
022 2,0000 CAIXA 010637 CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA 15,90 31,80
023 8,0000 CAIXA 107311 ENVELOPE AMARELO A4 50,00 400,00
024 120,0000 UNIDAD 018752 PASTA REGISTRADORA AZ 12,00 1.440,00
025 48,0000 UNIDAD 013067 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 3,94 189,12
026 20,0000 UNIDAD 003158 FOLHA DE ISOPOR 10MM 4,00 80,00
027 20,0000 UNIDAD 017459 FOLHA DE ISOPOR 15MM 5,20 104,00
028 20,0000 UNIDAD 107312 FOLHA DE ISOPOR 20MM 6,70 134,00
029 20,0000 UNIDAD 012552 FOLHA DE ISOPOR 25MM 8,00 160,00
030 20,0000 UNIDAD 107313 FOLHA DE ISOPOR 30MM 9,30 186,00
031 20,0000 CAIXA 107320 PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51MM 14,46 289,20
032 20,0000 CAIXA 107316 PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15MM 13,94 278,80
033 20,0000 CAIXA 107319 PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41MM 14,59 291,80
034 8,0000 CAIXA 049829 PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL 5,60 44,80
035 30,0000 PACOTE 107333 BLOCO ADESIVO POST-IT 3,31 99,30
036 15,0000 UNIDAD 107339 TONER SIMILAR BROTHER DCP 45,00 675,00
037 12,0000 UNIDAD 107347 PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 12,90 154,80
038 180,0000 UNIDAD 107349 BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1,40 252,00
039 80,0000 UNIDAD 023558 EVA 1,85 148,00
040 38,0000 FOLHA 000088 CARTOLINA BRANCA 0,99 37,62
041 38,0000 FOLHA 000086 CARTOLINA (CORES DIVERSAS) 0,99 37,62
042 12,0000 ROLO 049463 BARBANTES CORES DIVERSAS 53,50 642,00
043 10,0000 PACOTE 049761 PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 4,60 46,00
044 40,0000 UNIDAD 002578 PAPEL CARTAO 1,35 54,00
045 80,0000 CAIXA 001095 LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES 5,75 460,00
046 40,0000 CAIXA 017460 MASSA DE MODELAR 6,51 260,40
===============================================================================================================================================================

Nova Ipixuna, 10 de Setembro de 2021.
Autorizo

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------
TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA

SEC. MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

TEREZINHA DOS SANTOS 
BEZERRA:84168714268

Assinado de forma digital por TEREZINHA DOS 
SANTOS BEZERRA:84168714268 
Dados: 2021.09.10 10:24:38 -03'00'
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